
    

 

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 

Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  
 

 

                                Asti, 28/12/2021 

Determina n. 104 

Codice univoco: UFSWK7                                                                           All’Albo on line 

                                           All’Amm.ne trasparente 

             Agli Atti 

                                                                                                                                         

                      

OGGETTO: Determina dirigenziale di DEROGA AL PRINCIPIO DI ROTAZIONE 

affidamento diretto per rinnovo Regel, scuola organizzata, Scuolastico e attivazione firma 

digitale remota 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990, concernente "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il D.M. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 

495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTA la Legge n. 11 del 28/01/2016 concernente "Deleghe al Governo per l'attuazione delle 

Direttive UE sul riordino della disciplina vigente in materia di appalti pubblici" 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 "Codice dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a); 

VISTE le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia 

approvato dal Consiglio d’Istituto il 19/02/2019; 

VISTO il programma annuale 2021 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera del 09/01/2021; 

CONSIDERATO CHE, essendo, il contratto in oggetto, in scadenza, si  rende necessario rinnovare 

gli applicativi per: 

- la gestione degli alunni, comprensiva di diario on line, Invalsi, registri on line, scrutinio 

online; 



- la gestione del sito, comprensiva dell’albo on line, amministrazione trasparente, ANAC e area 

riservata; 

CONSIDERATO che il rinnovo degli applicativi con lo stesso fornitore Karon Srl presenta la 

convenienza data dalla continuità nell’utilizzo della stessa piattaforma, attivata invero nelle sue piene 

funzionalità delle varie sezioni a partire dal 1° gennaio 2019 e il vantaggio di non travasare i dati su 

altra piattaforma, come avvenuto appunto a inizio 2019 anche per ottemperare al principio di 

rotazione; 

CONSIDERATO che il mercato che offre piattaforme analoghe è assai limitato nel numero di 

operatori economici; 

CONSIDERATO il preventivo chiesto all’operatore economico Argo Srl, assunto al protocollo n. 

29116 il 24/08/2021, relativo all’utilizzo di una piattaforma alternativa analoga, il cui costo però, 

inclusa IVA, è di gran lunga superiore (costo iniziale: area didattica € 2.097,10 + area generale € 

1.787,20 a cui si aggiunge costo rinnovo annuale area didattica € 1.134,60 +  costo rinnovo annuale 

area generale € 2.562,00) a quello attualmente sostenuto all’attuale fornitore (area didattica e 

generale € 2.603,48 + firma digitale in promo € 207,40, inclusa IVA);   

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito al bene/servizio di cui in 

oggetto; 

TENUTO CONTO che l’Istituzione scolastica ha effettuato i controlli previsti dalla normativa 

vigente sull’operatore economico e questi risultano essere regolari; 

CONSIDERATO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

di derogare al principio di rotazione per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 

richiamati e di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

per il servizio in oggetto alla Ditta  Karon Srl con sede in Via De Amicis 23 – 28077 Prato Sesia (NO) 

 

Descrizione 

Progetto/Attività 

 

Livello 

1 

Tipo 

Livello 2 

Conto 

Livello 3 

Sotto 

Conto 

COSTO  

 

CIG 

A2.1 Funzionamento 

amministrativo Licenze 

d’uso per software   

03 07 006 € 2.603,48  
Z2E349DA87 

 

A2.1 Funzionamento 

amministrativo Licenze 

d’uso per software   

03 07 006 €      61,00 Z32349DAA0 

L’affidamento sarà reso esecutivo attraverso la stipula di apposito modulo d’ordine. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

La Dirigente scolastica  

Dott.ssa Graziella Ventimiglia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del T.U. 445/2000 e D. lgs. 82/2005) 

 

 

 

 C.F. 80006580056   -   C.M. ATEE00500R 

Email: atee00500r@istruzione.it     PEC: atee00500r@pec.istruzione.it 

Sito Web : www.quintocircoloasti.edu.it 
 

mailto:atee00500r@istruzione.it
mailto:atee00500r@pec.istruzione.it

		2021-12-28T08:38:29+0100




